
                                                                                                                                                               
REBUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KRUJË 
Drejtoria e Shërbimeve dhe Investimeve  Publike 

             
                                                                                                   Krujë më ____/____/2024 

 

RELACION 

 

Mbi domosdoshmërinë e realizimit të procedurës 

    

Objekti :  Blerje kamioni teknologjik 

                                                                                                                           

Në zbatim të percaktimeve ligjore Bashkia Krujë ushtron veprimtarinë e grumbullimit në PGM             

( kontinierë metalike , plastikë e vend depozitime natyrore ) , ngarkimit , transportit të mbetjeve 

urbane në territorin e  

 njësisë administrative Nikel 

 njësisë administrative Bubq 

 njësisë administrative Thumane 

 fshatrat e njësisë administrative Fushë Krujë 

 zona Qafshtamë pjesë e njësisë administrative Cudhi 

 

Aktualisht ky shërbim kryhet nepermjet 4 ( katër ) mjeteve teknologjike , mjete të cilat si rezultat i 

rrjetit rrugor problematik , kryesisht rrugë rurale me shtresa natyrore që demtohen nga agjentët 

atmosferike , mbeturina të ndryshme hedhur në / pranë PGM  përveç mbetjeve familjare si orendi 

shtëpie , shkurre  e papastërti të tjera  

dëmtohen e kanë nevojë për shërbime të ndryshme mekanike , hidraulike etj.  

 

Zgjerimi i zonave ku kryhet ky proces , problematika me mjetet , rritja e ndërgjegjësimit publik për 

kryerjen e këtij shërbimi në zbatim rigoroz të grafikut të pastrimit , numri i larte i vizitorëve , 

udhëtarëeve e automjeteve kryesisht në segmentet rrugore nacionale , njësitë e shërbimit me karakter 

tregtar , hoteleri kryesisht ne Rrinas dhe objektet muzeale , kulturore dhe historike , pasuritë natyrore  

shoqërohen me rritje të menjëhershme të volumit të mbetjeve që shoqërohet me situata të ndërlikuara 

në mospërballim në kryerjen e shërbimit . 

 

Në këtë kuadër në funksion të përmirësimit të shërbimit të pastrimit të mbetjeve urbane , zgjerimit 

të zonave të shërbimit , shtimit të PGM nëpërmjet vendosjes së konteniereve metalike gjatë viteve 

2023 – 2024 , në konkretizim të planit buxhetor 2024 

 

Kërkojmë realizimin e procedurës me qëllim sigurimin e mjetit teknologjik.çka do rrisë kapacitetin 

e bashkisë me këto mjete specifike . 
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